
Contacto

Teléfono 987642754
Fax 987642754
Correo Electrónico info@aytovaldefuentesdelparamo.es

Dirección Postal

Calle Real 18
(24253) Valdefuentes del Páramo España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 012018PPCM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2019 a
las 13:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valdefuentes del Páramo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tmGEBOMSypkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la red de saneamiento,abastecimiento y pavimentación de calles en
el municipio de Valdefuentes del Páramo

Valor estimado del contrato 137.548,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.433,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.548,11 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
En las dos localidades del municipio. Azares del Páramo y Valdefuentes del Páramo.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

ADJUDICACIÓN DE LA OBRA DE RENOVACIÓN DE LA RED DE SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO Y
PAVIMENTACIÓN DE CALLES EN EL MUNICIPIO DE VALDEFUENTES DEL PÁRAMO

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tmGEBOMSypkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d72d59b5-86dd-438e-81c9-7cd4b7bf6d99


Precio de la oferta más baja 102.886 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

CONTRATAS HERMANOS GORDON S.L.
NIF B24605800
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.886 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.492,06 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta de precio más bajo(único criterio de adjudicación fijado en el pliego)
Fecha del Acuerdo 17/12/2018
Plazo de Formalización Del 08/01/2019 al 28/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Real nº 18
(24253) Valdefuentes del Páramo España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2018 a las 13:00 horas
Si no fuese posible realizar la apertura de ofertas en la
fecha prevista, se anunciará con suficiente antelación
en el perfil de contratante.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=83eoU8xCqhDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003556023 |  2019-010616 | Tue, 08 Jan 2019 13:23:30:056 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84828309649871064289690383061091877807 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=83eoU8xCqhDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

